
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

четвертого созыва 
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.03.2021 N° 276-НПА с. Сладковское

Об утверждении Порядка исполнения гарантии 
по санаторно-курортному лечению, установленной 

для главы Сладковского сельского поселения

Руководствуясь пунктом 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 2 статьи 3 Закона Свердловской области от 26.12.2008 № 146-03 
«О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа 
муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных 
образованиях, расположенных на территории Свердловской области», подпунктом 5 
пункта 1 статьи 27 Устава Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского 
сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок исполнения гарантии по санаторно-курортному лечению, 
установленной для главы Сшдковского сельского поселения (прилагается).

2 . Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети 7 Интернет на официальном сайте Сладковского сельского поселения 
(сладковское .рф).

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по 
экономической политике и муниципальной собственности (председатель АА.Назаров).

Председатель Думы 
Сладковского сельского поселения

Глава
Сладковского сельского поселения



Утвержден 
Решением Дум.

Сладковского сельского по селенг 
от 26.03. 2021 г. N° 276-НГЪ

Порядок 
исполнения гарантии по санаторно-курортному лечению, 

установленной для главы Сладковского сельского поселения

* 1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации гарантии по обеспечению глав!
Сладковского сельского поселения (далее -  сельское поселение) санаторно-курортным лечением 
установленной подпунктом 5 пункта 1 статьи 27 Устава сельского поселения.

2 . В целях настоящего Порядка термины: «санаторно-курортное лечение», «санаторнс 
курортные организации» применяются в том значении, в каком они используются в Федеральног 
законе от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» 
Порядке организации санаторно-курортного лечения, утвержденного приказом Министерств 
здравоохранения Российской Федерации от 05.05.2016 № 279н.

3 . Санаторно-курортное лечение должно быть оказано в санаторно-курортнох 
организации, указанной лечащим врачом (врачом специалистом) в справке для получения путевы 
на санаторно-курортное лечение, составленной по форме, утвержденной приказом Министерств, 
здравоохранения Российской Федерации от 15.12.2014 № 834н «Об утверждении унифицированны? 
форм медицинской документации, используемых в медицинских организациях, оказывающие 
медицинскую помощь в амбулаторных условиях, и порядков по их заполнению» (далее -  справка 
для получения путевки), и расположенной на территории Российской Федерации.

' Длительность; санаторно-курортного лечения составляет от 14 до 21 календарного дня.

4 . Для исполнения гарантии, указанной в пункте 1 настоящего Порядка, администрацией 
Сладковского сельского поселения на основании заявления главы сельского поселения и справ кг 
для получения санаторно-курортного лечения заключается договор с санаторно-курортной 
организацией о предоставлении .Главе сельского поселения санаторно-курортного лечения (путевке 
на санаторно-курортное лечение), установленного справкой для получения путевки.

5 . Оплата путевки производится на основании заключенного договора в безналичном 
порядке за счет средств бюджета сельского поселения, в пределах установленных бюджетных 
ассигновании, и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетом сельского 
поселения на- соответствующий -финансовый год и плановый период и сводной бюджетной росписи 
по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» подразделу 0113 «Другие общегосударственные 
вопросы», но не 'более 8 (восьми) минимальных размеров оплаты труда, установленных 
Федеральным законом «О минимальном размере оплаты труда».

6. Главным распорядителем средств бюджета сельского поселения, осуществляющим 
исполнение гарантии на санаторно-курортное лечение является администрация Сладковского 
сельского поселения.

7 . Санаторно-курортное лечение предоставляется один раз в календарный год, за 
исключением случаев возникновения необходимости в дополнительном санаторно-курортном 
лечении при наличии соответствующего медицинского заключения.

8. Компенсация затрат на оплату проезда к месту санаторжыурортного лечения и 
обратно не производится.

9 . По окончании санаторно-курортного лечения главой сельского поселения в 
администрацию Сладковского сельского поселения предоставляется копия обратного талона 
санаторно-курортной карты.


